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ACTA ACEPTACION PROPUESTA
LICITACION PRIVADA ABIERTA N°004 DE 2023
TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA
LA INTERVENTORIA DE PROYECTO

Licitacion privada abierta para la seleccién del interventor del proyecto MEJORAMIENTO DE TRAMO VIAL
EN ZONA URBANA Y RURAL DEL CORREGIMIENTO LA TULIA, MUNICIPIO DE BOLIVAR, VALLE DEL
CAUCA, identificado con co6digo BPIN 20220214000037. proyecto que se desarrollara a través del
mecanismo “Obras por Impuestos”.

En sesion del dia 01 de septiembre de 2023, Hora: 10:30 am, el comité evaluador revisa los requisitos
habilitantes y se llevan a cabo las Evaluaciones de los contratistas habilitados.

ASISTENTES:

Guillermo Gomez — REFORESTADORA ANDINA S.A. — Delegado (E) Fideicomitentes
Luis Fernando Aristizabal - REFORESTADORA ANDINA S.A. — Gerente de Proyecto
Maria Claudia Alvarez Hurtado — Apoyo a la Gerencia de Proyecto

Paula Andrea Ocampo Rios - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Sandra Patricia Camacho Rengifo — Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Gina Milena Alvarez Sanchez - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

FIDEICOMISO PROYECTO INTERVENTORIA

Ofertas recibidas (2)
MEJORAMIENTO DE TRAMO VIAL EN ZOMNA URBANA Y RURAL  [Propuestas habilitados: 1 PLANES S.A.S. y 2 INCOPLAN S.A.
Fideicomiso OX| Bolivar | | DEL CORREGIMIENTO LA TULIA, MUNICIFIO DE BOLIVAR, VALLE |Valer presupuesto del contrato: $974.083.550

DEL CAUCA, identificado con codigo BPIN 20220214000037. |Plazo: 10 meses

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.
1. Informe Final Requisitos habilitantes

Licitacion de la interventoria del proyecto Fideicomiso OXI Bolivar I, el dia 10 de agosto de 2023 estando
dentro del término previsto en el cronograma para los efectos, se recibieron las siguientes propuestas:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

N° 'DE”"FLC‘“‘C":' NOMEBRE REPRf:éT:‘"TE TELEFONO CORREO ELECTRONICO
INCOPLAM ELIAMA SOFIA . )
] F01.472.564-5 INS.AS. MARTINEZ MEDINA 3013498178 Licitacionesgincoplansa.com
PLAMES MARIA FERMANDA _
Z 890.303.1246-1 SAS. SOLANILLA BONILLA A026402871 plonessas@planessas.com
2. Requisitos Habilitantes

A. Evaluacion habilitantes orden juridico
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INCOPLAN IN 5.A.5. PLANES 5.A.5
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
DOCUMENTALES / Numeros de los folios v
sobres en que aparece coda reguisifo N® Folio iéCumple? N° Folio iCumple?
documental. N* Falio
Certificado de existencia ¥
1 | representacién legal expedido por la Sin nuUmero 5l 13-20 Sl
camara de comercio
2 | Registro Unico tibutario - Rut 3in nomero sl 165- 170 sl
3 | Registro Urico de proponentes Sin ndmero 8l 21-110 gl
4 | Garantia de sernedad de la propuesta Sin nuUmero 5l 111-120 Sl
Fotocopia de cédula de ciudadania o
3 del representante legal Sl S 8 S
Certificado de responsabilidad fiscal
4 | de la Confraloiao General de 1o 140 - 162 5l
Republica
Cerificado de antecedentes de la
7 Procuraduria General de la Mackdn. 157-159 S
Certificado de antecedentes penales
a de la Policia Hacional 155- 154 3l
¢ | Antecedentes RMMC 163 - 1464 sl
Fotocopia de la tajeta profesional del - .
10 representante legal Sin nbmero S ?-11 Sl
Copia del cerfificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el
11 | COPHIA o consejo profesional de Sin nbmero S 11 S
ingeniero de tramsportes vy vios de
Calombia
12 Formato 1: Carta de presentocion de e TE 5| 3 5|
la oferta
13 lF:I:J:guI::rc 2" Confirmocidn proponente Mo aplica Mo aplica
14 Fﬂrmc:_rc ‘_1: Capocidad fir_‘.c:ncierc: W No aplica Mo aplica
organizacional para extranjeros
Formato 5: Pogo de seguwridad social y ; .
15 aportes Sin ndmero S 121 -123 5l
Formato & Personal en condicién de . :
14 discapacidod Sin nimero S 127 - 138 S
17 | formata 70 Apayo o la industic | oo onere 51 139 - 140 51
naciondl
Formato 10 G Factores de
18 desempate S 144 - 145 S
19 | Formato 10 H: acreditacidn MIFYME Sin ndmero S 144 5l
Formato 11: Autorzacion fratamiento
20| gatos personales Sl o B Sl
21 | Formato 12: Faoctor de sostenibilidad Sin ndmero S 147 - 148 5l
Formato 13 A: Emprendimiento - .
22 empresa mujeres Sin nbmero S 149 - 152 S
23 | Formato 14: Acreditocion de Mipyme Sl

RESULTADO EVALUACION JURIDICA :

INCOPLAN IN SAS: CUMPLE
PLAMNES SAS: CUMPLE
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B. Evaluacion Habilitantes Orden Financiero

MEDICION REQUISITOS CAPACIDAD FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL: 5996,083,550 PLAZO: 10 MESES

Cifras tomadas de los estados financieros

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

indicados en el REGISTRO UNICO DE PROPOMENTES

RUBRO, INDICADOR INCOPLAN IN SAS PLANES SAS
Resultados a 31 diciembre Resultados a 31
2021 diciermbre 2022
CAPITAL DE TRABAJO
Activo corriente - pasivo comiente 309.717.4673 2.085.352.414
Activo comiente 423.579.323 3.884.693.921
Pasivo comriente 313.861.650 1.799.341.507
; CUMPLE? 5l 5l
LIQUIDEZ: debe ser mayer o igual a 1.21 veces (Para NO MIPYME)
Activo corriente / pasive comiente 1,79 2,16
Activo comriente 423579323 3884693921
Pasivo coriente 313.861.650 1.79%.341.507
i CUMFPLE? Sl 5l
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO: debe ser menor o igual o 0.70 (Para NO MIPYME)
(Pasivo total/activo total) *100% 0.50 0.44
Pasivo total 313.861.650 2.714.995.340
Activo total 423.579.323 6,227 496549
;CUMPLE? Sl 5l
RAION COBERTURA INTERESES: debe ser mayor o igual a UNO (1) (Para NO MIPYME)
Uilidad operacional/Gastos intereses Indeterminado 7,00
Utilidad Operacional 73.595.771 352.525.101
Gastos financieros - 50.354.418
;CUMPLE? M | 5l

PATRIMONIO: debe ser mayor o igual al 10% del presupuesto oficial (5797.608,355)

Activo total - Pasivo total 309.717.673 3.512.501.20%

Activo total 4623.579.323 6.227 496549

Fasivo total 313.861.650 2.714.995.340
£CUMPLE? S Sl

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO ROE: debe ser mayor o igual a 0,04, (Para NO MIPYME)

Uilidad operacional / Pafrimonio 0,24 0,10
Utilidad Operacional 73.595.791 352.525.100
Patrimonio 09 717673 3.512.501.209
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SCUMPLE? | sl | 51

RENTABILIDAD DEL ACTIVO ROA: Debe ser mayor o igual a 0,02. (Para NO MIPYME)

utilidad operacional / activo total 0.12 0,06

Utilidad Operacional 73.595.791 352.525.101

Activo total 423 .579.323 6. 927 496549
LCUMPLE? sl 5l

RESULTADO EVALUACION FINANCIERA:

INCOPLAN IN S.A.5: CUMPLE
PLANES 5.A.5: CUMPLE

C. Evaluacién Habilitantes Orden Técnico

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS INCOPLAN IN 5.4.5. PLANES 5.A.5
DOCUMENTALES [ Numeros de los folios v
sobres @n gue aporece cada requisito M Folic LCumple? N* Folio JCumple?
documental. N® Falio
1 | Formato 3: Experiencia Sin nimero &I 172 sl
2 | Soportes experiencia Sin numera I 173- 210 5
3 | Formato 8: Personal clave evaluable Sin numero S 141 - 142 sl
Formato ¢ Experiencia v foarmacion Sin ndmero
4 | ccodémica adicional personal clave Sl 143 Sl
evaluable
Anexo Mo 8: Oferta econdmica &in nomero Sl 211-213 5l
g r—
Propuesta  econémica (VG | ¢994 006 200 s $996.083.550 s1
incluida)
& | Desglose oferta economica Sin numero sl 22 5l

De conformidad con lo establecido en los t&rminos de referencia, el proponante presents
los contratos v soportes que le acreditan su experencia técnica en los condiciones
establecidas.

RESULTADO EVALUACION TECNICA :

INMCOPLAN IN S.A.5: CUMPLE
PLAMES 5.A.5: CUMPLE
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3. REQUISITOS PONDERABLES

PUNTAJE
FACTOR DE CALFICACION INCOPLAMN IN 5.A.5. PLAMNES 5.A5.

Experiencia del proponente 54,32 &7.50
Equipo de trabajo [Personal Clave Evaluable] 10,00 10,00
Factor de sostenibiidad 1,00 1,00
Apoyo a la industnia nacional 20,00 20,00
Vinculacion de personas con discaopacidad 1.00 1.00
Emprendimientos vy empresas de mujeres 0,25 0,25
Mipyme 0,25 0,25

TOTAL 86,82 100,00

En relacién con lo anterior, se recomienda el siguiente orden de elegibilidad, teniendo en cuenta la puntuacién

obtenida:
1. PLANES S.A.S.
2. INCOPLAN IN S.A.S.

Teniendo en cuenta la revision anterior, de todos los aspectos referentes a la licitacion privada abierta, tanto
de los requisitos habilitantes como de la evaluacion técnica y los puntajes contenidos por cada proponente y
contando con la autorizacion y visto bueno por parte del MINISTERIO DE TRANPORTE, donde a través de
correo electronico de fecha 28 de agosto de 2023, manifiesta “el Ministerio no tiene competencias o injerencia
en las contrataciones que se desarrollan en la opcion fiducia en el marco del mecanismo de obras por
impuesto; bien sean realizadas por la fiducia, gerencia o contribuyente; por lo que no emitiremos ningdn

concepto al respecto.”

ADJUDICAR EL CONTRATO DE INTERVENTORIA AL PROPONENTE:

Nombre proponente: PLANES S.A.S.

De acuerdo con lo anterior, se continuard y se dard inicio al PROCESO DE VINCULACION Y

CONTRATACION.

Se Firma en Cali a los 01 dias del mes de septiembre de 2023.

REFORESTADORA ANDINA S.A.
Delpgado Fideicomitentes Fideicomiso OXI BOLIVAR |

’
INA MILENA ALVAREZ SANCHEZ

FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.

Director Fideicomisos

Fideicomiso OXI BOLIVAR |
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